(Pa l acky F. , Übe r Forme lbüche r , P r a g a 1842. 319. 1. V. ö. F e j é r Cod. 
Dipl . V . k . 2. r. 43. 1., hol ezen levél h ibás k ivonata 1276-ra a lkalmaz-

ta tva talál tal ik. 

20. 

IV. László király ugyanazon ügyben küld követet Rudolf római 
királyhoz. 1274. 

Noscat universitas vestra , quod nos t. providum et di-
scretum virum . . . Lectorem seu scholastieum Quinqueeccle-
siensis Ecclesiae Katbedralis, de omnium Archiepiscoporum. 
Episcoporum, Proeerum et Baronum Regni Ungariae consilio 
et tractatu, intercedente etiam consensu Andreae Ducis Sla-
voniae et Chroatiae, fratris nostri carissimi, ex affidata no-
strae fraternae caritati tutela, damus, facimus , constituimus 
et ordinatnus nostrum procuratorem , syndicum vei actorem 
penes dominum liudolfum Romanorum Regem seniper Au-
gustuin et inciytam auiam ejus, super iniendis arrhis , spon-
saliis seu matrimonio contrahendo nomine ejusdem Ducis An-
dreae, fratris nostri carissimi, inter ipsum Ducem Andreám 
ac filiam domini R. Serenissimi Regis Romanorum, seu filii 
sui vei filiae aut sororis filiam, quamvis inter absentes , spi-
ritus tamen unione praesentes , proponendum, tractandum, 
matrimonium contrahendum per verba de praesenti aut quo-
libet amminiculo juris stb. 

(Pa lacky u. o. 319.1.) 

21. 

I. Rudolf római-német király Erzsébet magyar királyné-özvegy-
hez. 1274. 

Congratulationis amicae placiditas, literis vestris, quas 
nuper valde gratanter accepimus, super fortunatis et prospe-
ris nostrae sublimationis auspiciis cum tripudiosa jocunditate 
regalibus repraesentata conspectibus, auimum nostrum tanto 
uberioris gaudii poculo fecundavit , quanto probabilioris ex 
hoc evidentiae argumento colligimus, quod illius indissolubi 
lis dilectionis identitás, quam cum clarae recordationis (Ste-
phano Rege Ung.) viro vestro quasi cor uuum et eadem ami-
citia noscitur exstitisse dum annueret ( így), cum eodem de-
cedente nequaquam extincta deperiit, sed in vobis propaga-
tione laudabili radicata praedicabiliter et transfusa tenacius 
conquievit. Super quo utique, et super hoc praecipue, quod 
filiam nostram inciyto A. filio vestro cupitis matrimonialis 
vinculi foedere couniri, quod auxit, in pectore nostro diffusius 
materiam gaudiorum, Dilectioni Vestrae ad grates uberrimas 
inclinantes, proinde vos et vestros invariabili animo semper 
disponimus gratis amplecti favoribus et condignis honoribus 
ampliare. Unde licet valde cordi nobis s i t , licetque laetis 
praecordiis affectemus, quod domus nostra cum vestra matri-
monialibus uniatur amplexibus nativis floride virgulis fecun-
d a n d a , quibus progenitores exultant in filios filiorum : quia 
tamen negotii hujusmodi arduitas principum et fidelium no-
strorum consilio indiget fulciri, cum eis super boc finálém et 
salutarem disponimus festinanter habere t ractatum, ut ad 
honorem et commodum partis utriusque votiva cunclusio in 
praed cto negotio subsequatur. 

(Pa l acky u. o. 319.1.) 

12. 

Péter, Detre fiának Miklósnak fia, Péheken és Podlusan földeit 
az esztergami káptalan előtt rokonának Péternek, Mikó fiának 

bevallja. 1274. 

A B C 

Capitulum Ecclesie Strigoniensis omnibus Christ i fide 
libus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire? 
quod Petrus, filius Nicolai filij Detriei , coram nobis persona-
liter constitutus, duas terras suas Pehchen et Podlusan uo. 
catas, quas contiguas et sub vna metarum clausura esse di. 
xit, confessus est áe uendidisse Comiti Petro filio Mycou co-
gnato suo pro sexaginta et quinque marcis finiti argenti per-
petuo possiclendas ; et ipsas sexaginta et quinque rnarcas finiti 
argenti affirmans ab eodem Petro Comite se plenarie rece-
pisse, assumpsit et obligauit se coram nobis, quod quieum • 
que decetero, videlicet siue fratres sui , siue alij de cognaci-
one uel affinitate sua ; siue eciam de extraneis, dictum Petrum 
Comitem filiuni Mycou, super predictis terris impetere attem-
i tarent, ipse eundem Petrum Comitem teneretur ab omnibus 
expedire. Et sicut idem Petrus filius Nicolai dixit, terra Peh-
chen incipit a magna via, que venit de Wodkertb, et vádit in 
Hugog, et ipsa via separat eam a terra Scyud; postea cadit 
in siluam in uno berch uersus meridiem, ubi est commetaneus 
Abbas de Triske, et cum binis metis uenit ad fluuium Ipul, 
ubi est commetaneus Zatha nobilis de Curth; inde in fiuuio 
Ipul descendit ad quandam arborem pir i , ubi est commeta-
neus Comes Dominibus (így) ; et inde tendit uersus septemtrio-
nem, et prope quandam arborem que zyl dicitur, cadit in mag 
nam viam. ubi coniungunturdue vie, quarum vna uenit de Gor-
math, alia uero de Podlusan; inde tendit uersus occidentem 
ad vnum berch per quandam lacum, ubi est vna ylex; et inde 

uadit ad quandam vallem, ubi sunt due arbores ylicis ; inde 
in latere montis uenit ad quatuor a rbores , ubi est commeta-
neus Nicolaus filius Lampert i , et post hec cadit in terram 
eiusdem Petri Comitis filij Mycou. Et in prenotato circuitu, 
predicte terre Pehchen et Podlusan, distinguntur ubique cum 
binis metis, sicut hec omnia dixit nobis sepedictus Petrus fi-
lius Nicolai. In cuius rei testimonium et memóriám ad peti-
cionem eiusdem Petri filij Nicolai presentes nostras conces-
simus l i t teras , sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus magistri Sixti Lectoris Strigoniensis. Anno Domini 
M°. CC°. LXX°. qnarto, in oc-taua Omnium Sanctorum. 

Jegyzet. B ő r h á r t y á n kel t me tsze t l evé l , peeséte az alul fölhaj-
tot t h á r t y a hasadéka ibó l zöld se lyemről f ü g g és ugyanaz , melly réz-
n y o m a t b a n a Magyar Tör téne lmi T á r b a n II. 23. l á tha tó . A kékkői le* 
vé l t á rban : A L . 14. Érdy. 

23. 

A váczi káptalan bizonyságlevele, hogy a Péter nemzetség neme-
sei és a nyulszigeti apáczák, Oszlár nevü peres födbirtokra nézve 

barátságos egyességre léptek. 1274. 

Capitulum Ecclesie Vaciensis omnibus Christi fidelibus 
quibus preseLtes ostenduntur salutem in omnium saluatore. 
Ad universorum noticiam tenore presencium volumus perue-
nire, quod accedentes ad nostram presenciam magistri Chri-
stoforus, Stephanus filius Oltman, pro se et pro Alexandro 
fratre suo, Petrus, fratres eiusdem magistri Christofori, nobi-
les de genere Pet r i , pro se et pro omnibus generacionibus 
suis ex una par te ; ab altéra vero Comes Steplianus, officialis 
dominarum sororum videlicet de Instila Monasterii Beaté 
Virginis, nomine et vice ipsarum dominarum, una cum Ste-
phano filio Nicolay de Gemereu bomine domini Regis, etcum 

homine nostro ad negocium dictarum parcium deputatis, pro-
posuerunt concorditer coram nobis, quod super terra Oslar 
uocata in Parochia Pestiensi s i t a , super qua terra contencio, 
siue lis coram domino Rege fuisset iuter nominatam genera-
cionem et dictas dominas sorores susscitata, mediantibus ui-
ris nobilibus concordassent partes antedic te , et ut firma et 
perpetua pax semper vigeat et perseveret inter par tes , talis 
diuisio et distinccio prefate terre facta exstitit inter ipsas,pre-
sentibus homine domini Regis et homine nostro memoratis, 
prout nobis ijdem retulerunt. Quod a plaga occidentali pars 
terre predicte cessit eisdem nobilibus, et toti generacioni eo-
rundem, a parte vero orientali alia pars cessit dominabus pre-
notat is ; que partes terre a meridionali plaga incipiendo et 
uersus plagam septemtrionalem tendendo, talibus metis et 
terminis distinguuntur. Primo ab ipsa parte meridionali inci-
piendo sunt tres capitales mete et una nova in monte magnó, in 
quo monte e s t fouea ; inde descendit de monte per uiam, et ibi 
sunt due nove mete; de inde vádit ad finem uille Os la r , et 
ibi sunt due noue mete ; hinc descendendo ad p r a tum, ubi 
consueuerunt esse pa ludes , sunt due nove mete; inde transit 
p ra tum, et parum per viam t ranseundo, et asscendendo ad 
extus ad montem uersus orientem sunt due noue mete; in-
de descendendo de monte circa uiam sunt due noue mete, et per 
uiam eundo transit metatim per binas metas ad ortum, in quo 
sunt fructus; deinde vádit ad terram Apáti uocatam, et ibi 
sunt tres mete , una meta est dictarum dominarum , alia est 
predictorum nobilium, tercia vero meta est uille Apáti ante-
dicte; et ibi terminatur. Preterea dixerunt partes, quod si 
jobagiones dominarum voluerint sessionemsuamunquamtrans-
mutare,aut a loco in quo nunc resident,in alium locum voluerint 
se t rausferre , prope dictam distinceionem, in qua metarum 
cursus procedit prefate terre, quantum ad iactum unius ma-